
  

UCHWAŁA NR XXVI/156/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 13 maja 2020 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia Zarządzenia Burmistrza Karczewa nr 30/2020 
 w sprawie czasowego zamknięcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Karczewie 
 

 
Na podstawie art. 40 ust. 3 oraz art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza się Zarządzenie nr 30/2020 Burmistrza Karczewa z dnia 26 marca 2020 roku w 

sprawie czasowego zamknięcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Karczewie 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia jej ogłoszenia przez obwieszczenie. 

 

§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 
Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 



UZASADNIENIE 

 

Burmistrz Karczewa w dniu 26 marca 2020 roku, działając na podstawie art. 41 ust. 2 wydal 

zarządzenie w sprawie czasowego zamknięcia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Karczewie. Działanie to podyktowane było szczególna sytuacją związaną z 

pandemią koronawirusa (COVID-19) oraz zaleceniami służb sanitarnych dotyczącymi 

ograniczenia w przemieszczaniu się i unikaniu dużych skupisk ludzi, które są środowiskiem 

sprzyjającym rozprzestrzenianiu się koronawirusa. Zgodnie z §3a ust. 1 rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu 

epidemii (Dz.U. z 2020 r., poz. 491  z późn. zm.) w okresie od dnia 25 marca 2020 r. do dnia 11 

kwietnia 2020 r. zakazuje się na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej przemieszczania się osób 

przebywających na tym obszarze, z wyjątkiem przemieszczania się danej osoby w celu: 

1) wykonywania czynności zawodowych lub zadań służbowych, lub pozarolniczej działalności 

gospodarczej, lub prowadzenia działalności rolniczej lub prac w gospodarstwie rolnym, oraz 

zakupu towarów i usług z tym związanych; 

2) zaspokajania niezbędnych potrzeb związanych z bieżącymi sprawami życia codziennego, w 

tym uzyskania opieki zdrowotnej lub psychologicznej, tej osoby, osoby jej najbliższej w 

rozumieniu art. 115 § 11 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1950 i 2128), a jeżeli osoba przemieszczająca się pozostaje we wspólnym pożyciu z inną osobą 
- także osoby najbliższej osobie pozostającej we wspólnym pożyciu, oraz zakupu towarów i 

usług z tym związanych; 

3) wykonywania ochotniczo i bez wynagrodzenia świadczeń na rzecz przeciwdziałania 

skutkom COVID-19, w tym w ramach wolontariatu; 

4) sprawowania lub uczestniczenia w sprawowaniu kultu religijnego, w tym czynności lub 

obrzędów religijnych. 

 

Oddawanie przez mieszkańców odpadów do PSZOK-u nie wypełnia żadnego z w/w zakazów 

oraz nie może być powodem przemieszczania się. Gmina Karczew zapewnia odbiór podstawowych 

odpadów komunalnych bezpośrednie z nieruchomości zgodnie z harmonogramem.  

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy 

określa, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów 

komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. W Uchwale Nr XLIV/387/2017 Rady Miejskiej w Karczewie z 

dnia 14 września 2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Karczew w §16 ust. 3 określone zostało, że Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Karczewie czynny jest nie mniej niż raz w tygodniu, przy czym szczegółowe dni i 

godziny otwarcia PSZOK określa Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych. W Regulaminie tym brak jest zapisów uprawniających do zamknięcia Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w sytuacji, gdy jego funkcjonowanie zagraża 

zdrowiu i życiu mieszkańców.  Tym samym konieczne jest zatwierdzenie wydanego zarządzenia 

Nr 30/2020 przez Radę Miejską w Karczewie w trybie określonym w art. 41 ust. 3 ustawy o 

samorządzie gminnym. Zarządzenie zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 


